Ndmero:
Situagéo:
Origem:
Assunto:
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CPF/CNPJ:
Logradouro:

NUmero:

Complemento:

Bairro:
Cidade:

Telefone(s):
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Dados do Processo

00. 045. 236/ 2020- 1 Data de Protocolo: 22/ 06/ 2020
ANEXADO
/ SMS/ SMS/ SMS GABI NETE DO SECRETARI O

SMB - SOLI C TACAO
SM5 - ENCAM NHAMENTO DE DOCUMENTOS - GAB- SAG

Interessado

SECRETARI A MUNI CI PAL DE SAUDE
91936377000102
SAO JOAQUI M

SN

CENTRO SUL
CUl ABA UF: MI CEp: 78020150

Descricdo do Processo

ENCAM NHO FORMULARI O PARA SOLI Cl TAGAO DE COMPRA N° 017/ 20- HPSMC- SMS

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8460 - /SMS/ SM5/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MOACI R DA GU A 22/ 06/ 2020 MOACI R DA GU A 22/ 06/ 2020
( SERVI DOR) 11:21:11 ( SERVI DOR) 11:22: 16

Despacho / Parecer

ENCAM NHO FORMULARI O PARA SOLI Cl TAGAO DE COMPRA N° 017/ 20- HPSMC- SMB

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 1: 8460 - /SMS/ SMS/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O

1-%5 O N 614- SAPO- SMV5- 20

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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Cl n° 614/SAPO/SMS/2020 Cuiaba, 22 de junho de 2020.

De: Secretario Adjunto de Planejamento e Operacoes/SMS
Milton Corréa da Costa Neto

Para: Secretario Adjunto de Gestao/SMS
Jodo Henrique Paiva

Prezada,

Cordiais Cumprimentos, vimos através desta, encaminhar Formulario
para Solicitagdo de Compra e/ou Contratagao de Servigo n.° 017/ 2020-
HPSMC/SMS, que tem como necessidade a aquisicdo de INSUMOS
HOSPITALAR — MASCARA DE LARINGEA, para suprir as necessidades do
Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba da Secretaria Municipal de
Saude de Cuiaba — Referencia do COVID-19.

Diante disso solicitamos que seja dado o devido atendimento

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

W SECRETARIA

3% DE SAUDE
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FORMULARIO PARA SOLICITAGAO DE

COMPRA E/OU CONTRATAGAO DE SERVIGO NEIFH2020 HPSHCEMS

OrientagOes para o preenchimento:
1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitacdo de compra e/ou contratacéo de servigo, sendo necessario

o correto preenchimento de todos os campos;

2. Nao deverdo constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de licitagao;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, lll e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei 8.666/93) de licitacao,
deverao constar anexas, ao formulario, as documentacdes do fornecedor definido para aquisicdo e ou prestagcao do(s)
sernvigo(s).

AREA SOLICITANTE: HPSMC DATA: 18/06/2020

E-MAIL: luan2012mendonca@gmail.com TELEFONE: 65 3617-7872

| INICIATIVA: HPSMC

' AGAO: Aguisicéo Insumos — Mascara de Laringea, para atender a necessidade do Hospital Referéncia

ao Covid-19

| OBJETO:

| Aquisicao de urgéncia de Insumos hospitalar — Mascara de Laringea para atender o Hospital € Pronto |

Socorro Municipal de Cuiaba, garantindo todas as medidas de cuidados com os pacientes e servidores
do Hospital de Referéncia do COVID-19 - HPSMC

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o SUS Cuiaba constitui referéncia estadual para todos os

. municipios do Estado, com a responsabilidade de oferecer atencao terciaria, no que se refere aos

| procedimentos de média e alta complexidade hospitalar. O Hospital e Pronto Socorro Municipal de

Cuiaba - HPSMC, sob gestdo municipal, com total de 261 leitos cadastrados no CNES, sendo o unico a

ofertar atendimento de urgéncia e emergéncia aos municipios do Estado.

Considerando que o Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba sera o hospital

referéncia dentro do municipio de Cuiaba para o tratamento do caso Novo Coronavirus.

Considerando que o coronavirus pertence a uma grande familia de virus, comuns em

diferentes espécies de animais, incluindo camelos, gado, gatos e morcegos. Raramente, os coronavirus

podem infectar humanos e depois se disseminar entre pessoas como o que ocorre na Sindrome |
Respiratéria do Oriente Médio (MERS-CoV) e na Sindrome Respiratéria Aguda Grave (SARS). Para f

infeccdes confirmadas pelo novo coronavirus (2019-nCoV), ha relatos de pessoas com sintomas leves

e outras com sintomas muito graves, chegando ao 6bito, em algumas situagdes. Os sintomas mais |

comuns dessas infecdes podem incluir

Considerando que Ainda nao existe vacina para prevenir a infeccao por 2019-nCoV.
A melhor maneira de prevenir esta infecgdo € adotar agbes para impedir a propagacao desse virus.
Pensando nisso o servigo de saude deve garantir que as politicas e praticas internas minimizem a

exposicao a patégenos respiratérios, incluindo o novo coronavirus (2019-nCoV). As medidas devem

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias L
! SECRET@RIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
; DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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ser implementadas antes da chegada do piente ao servico de saude, na chegada, triagem e espera

do atendimento e durante toda a assisténcia prestada.

Considerando que & um dispositivo utilizado para a ventilagdo mecanica de
pacientes durante o procedimento de anestesia por intubacao oro-traqueal. E sem duvida alguma uma

alternativa segura para o manejo da via aérea.

Desta forma, visando manter a qualidade dos servigos prestados no HPSMC, se fez

necessaria, em carater de urgéncia, aquisicdo mascara de laringea para o atendimento.

“MEMORIA DE CALCULO:
ITEM | ESPECIFICACAO

DESCRICAO QUANTIDADE COD.TCE

MASCARA LARINGEA - EM SILICONE, COM
MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSAO, AUTOCLAVAVEL, NUMERO 4,5,
NAO ESTERIL, APRESENTACAO
01 Mascara Laringea CONFORME DECRETO LEI 79094/77 50 unidades | 254839-9
COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90,
ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO
LEl 79094/77 ART.31 L.8078/90
PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE

MASCARA LARINGEA - EM SILICONE, COM
MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSAO, AUTOCLAVAVEL, PEDIATRICA,
NAO ESTERIL, APRESENTACAQO
CONFORME DECRETO LEI 79094/77 50 unidades
COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, 251467-2
ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO
LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90
PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE.

Mascara Laringea

02 - Pediatrica

| |
|

ESPECIFICACAQ TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO: E

A Mascara Laringea (ML) é um dispositivo desenvolvi- do para o manuseio supraglotico das vias aéreas, podendo ser
considerado como funcionalmente intermediario entre a mascara facial e o tubo traqueal, dispensando o uso de laringoscopio,
ou instrumentos especiais para sua inser¢do. Corretamente posicionada, a face convexa posterior da ML estard em contato
com a parede da

Faringe e a anterior, sobreposta as estruturas supraglcticas (laringe), de forma a permitir a ventilacdo. Sua ponta se aloja
sobre o esfincter esofagiano superior.

Escolha o tamanho correto da ML para o paciente, de acordo com a seguinte tabela:

n.2 1 - RN a lactentes até Skg

n.2 1,5 - lactentes de 5a 10 kg

n.2 2 - lactentes de 10kg até pré-escolares de 20kg

| n.22,5- criancas de 20 a 30kg

f n.2 3 - criancas / adolescentes de 30 a 50 Kg

| n.2 4 - adultos de 50 a 70 Kg (geralmente mulheres / homens menor porte)

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SECRETE\R A Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mtgov.br
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n.2 5 - adultos de 70 a 100 Kg (geralmente homens / idosos — auséncia de dentes) i‘«‘ub.,_.._.-—--i.

g

As MLs se apresentam nas formas reutilizavel e descartavel, esta tltima em embalagem individual esterilizada.
| DOTA ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

" BLOCO DE CUSTEIO

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNGCAO - 10 - SAUDE

SUB FUNCGAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.1.A./S.1.H. NO MUNICIPIO

FONTE - 0102082000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS — SAUDE — EMENDA

IMPOSITIVA CORONAVIRUS - COVID 19

FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDQ DE RECURSQS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL -
BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO B
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO: g
Nome: Dr. Douglas Dolce Domingues |
CPF: 352.474.678-42

Gestor do RG: 340505783 SSP/SP

Contrato Matricula: 4021763

Cargo/Lotag&o: Diretor Técnico de Gestao/HPSMC

Nome: André Carrion

CPF: 814.144.800-59

_ RG:28388089 -SSP MT

Fiscal Matricula: 4902775

Cargo/Lotagéo: Responséavel Técnico Equipamento /HPSMC

PERIODO DE VIGENCIA:
Aquisigao de Compra
RESPONSAVEIS o
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO: RESPONSAVEL PELAAREA: - SECRETARIO ADJUNTO DA PASTA: J
- pr. Dovgias na‘-ff‘;-‘;ﬂ : |
wedjeo EN b edo. \ |
Diretof W \
Supst \/ |
Dr°. DOUGLAS DOLCES MILTO RREA DA |
RT do SEAQ/HPSMC DOMINGUES TA NETO I
CPF: 042:945.151-20 CPF: 352.747.678-42 CPEN° 947.768.221-72
. 65 3617-7872 Diretor Técnico de Secretario Adjunto
Gestao/HPSMC Planejamento e
) Operagbes/SMS

i Rua General Anibal da Mata, n° 133, Duque de Caxias |,
SECRET}E\RIA Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.. 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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TERMO DE SOLICITAGAO N°61/2020/HPSMC/SMS

DE PARA

Diretora Técnica de Gestao/HPSMC/SMS Diretoria Administrativa e Financeira
Douglas Dolce Domingues

CLASSIF|CA(}AO DA DESPESA (eXIglda no Art 14° - Lei 8666!93)

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

1. OBJETO (exigido pelo Art. 14 e 15 da Lei 8666/93)

Aquisicao de MASCARA DE LARINGEA para atender necessidade do hospital
referéncia do novo CORONAVIRUS no Hospital Pronto Socorro Municipal de Cuiaba.

2. PLANO DE TRABALHO

2.1. JUSTIFICATIVA

todos os municipios do Estado, com a responsabilidade de oferecer atengéao terciaria,
no que se refere aos procedimentos de media e alta complexidade hospitalar. O Hospital
e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba - HPSMC, sob gestao municipal, com total de 261 \

leitos cadastrados no CNES, sendo o unico a ofertar atendimento de urgéncia eJ;

emergéncia aos municipios do Estado. i

Considerando que o Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba

sera o hospital referéncia dentro do municipio de Cuiaba para o tratamento do caso Novo |
Coronavirus.

Considerando que o coronavirus pertence a uma grande familia de

virus, comuns em diferentes espécies de animais, incluindo camelos, gado, gatos e
|
morcegos. Raramente, os coronavirus podem infectar humanos e depois se disseminarf

entre pessoas como o que ocorre na Sindrome Respiratéria do Oriente Médio (MERS—i

Rua General Anibal da Mala, n° 139, Duque de Caxizs
SECRETARIA Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368

i - | eieiones. =131 ¢ [£+10]
/3 DE SAUDE ‘ Cep.: 78043-268 - Cuiab&MT - www.cuiaba.mt.govh

Considerando que o SUS Cuiaba constitui referéncia estadual para
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[CoV) e na Sindrome Respiratéria Aguda Grave (SARS). Para infecgoes confirmadas |
pelo novo coronavirus (2019-nCoV), ha relatos de pessoas com sintomas leves e outras
com sintomas muito graves, chegando ao 6bito, em algumas situagdes. Os sintomas

mais comuns dessas infegdes podem incluir

Considerando que a central de Distribuicdo de Medicamentos e
insumos Hospitalares — CDMIC, n&o existe nenhum processo com esta finalidade para

o fornecimento deste Insumo Hospitalar ou similares que o substituam, disponiveis na

rede da Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba (SMS) que permita cobertura
necessaria para os pacientes que aqui der entrada com a suspeita do coronavirus no
HPSMC.

Considerando a importancia do Mascara Laringea para atender os |
casos graves, considerando que este equipamento & de suma importancia para o

procedimento aos nossos pacientes, visando em manter a saude e a qualidade do

servico prestado ao paciente. Desta forma, visando manter a qualidade dos servigos

prestados no HPSMC, se fez necessaria, em carater de urgéncia, a aquisicao de

Mascara Laringea.

AR | Rua General Anibal da N_tata n" 139, Dugque de Caxizs |
SECRETARIA | .1 ones:(65) 3617-T365 | 3617-T368
DE SAUDE 1 Cap. 78043-268 - Cuiaba/MT - wiwcuiaba mt gov'r
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3. PREVISAO ORCAMENTARIA (exigida no Art. 14° da 8666/93):

BLOCO DE CUSTEIO

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNGCAO - 10 - SAUDE

SUB FUNCAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.I.A./S.I.H. NO |
MUNICIPIO

f
\
FONTE - 0102082000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE - |
EMENDA IMPOSITIVA CORONAVIRUS - COVID 19 }
FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO’
GOVERNO FEDERAL — BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO

4. PROJETO BASICO

4.1. MEMORIA DE CALCULO

DESCRICAOQ | COD. TCE

ITEM | ESPECIFICACAO QUANTIDADE

MASCARA LARINGEA - EM SILICONE,
COM MANGUITO DE ALTO VOLUME
E BAIXA PRESSAO, AUTOCLAVAVEL,
NUMERO 4,5, NAO ESTERIL,
APRESENTACAO CONFORME
Mascara DECRETO LEI 79094 /77 50
Laringea COMBINADO COM O ART.31 Unidades
L.8078/90, ROTULAGEM
RESPEITANDO O DECRETO LEI
79094/77 ART.31 L.8078/90
PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-
M.SAUDE

01 254839-9

Mascara | MASCARA LARINGEA - EM SILICONE,
02 | Laringea- | COM MANGUITO DE ALTO VOLUME
Pediatrica | E BAIXA PRESSAO, AUTOCLAVAVEL,

50
Unidades | 251467-2

. { Rua General Anibal da Mata, n° 139, Dugue de Caxias
ﬁ SECRETQ.RIA | Telefones: (85) 3617-7355/ 3617-7368
w0 DE SAUDE ; Can. T843-268 - CuiabAMT - wankcuiabamt gov:
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PEDIATRICA, NAO ESTERIL,
APRESENTACAO CONFORME
DECRETO LEI 79094 /77

COMBINADO COM O ART.31 251467-2
L.8078/90, ROTULAGEM
RESPEITANDO O DECRETO LEI
79094/77 ART.31 L.8078/90
PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-

| M.SAUDE.

5. LOCAL, PRAZO, CONDICOES DE ENTREGA E/OU PRESTAGAO DE
SERVICOS

5.1. LOCAL E HORARIA
v 5.1 LOCAL: Hospital Pronto Socorro Municipal de Cuiaba —
Centro Cirtrgico — Av. General Valle, Bairro Bandeirantes n° 192, CEP:
78010-100, Cuiaba — MT. Contato: Responsavel: Luan Angel Mendoncga
(65) 99268-6467 Horario: A entrega dos materiais solicitados sera:
07h30min as 12h00min e das 13h00min as 16h30min;

5.2. PRAZO E CONDICOES DE GARANTIA

Prazo para entregar sera € IMEDIATA ap6s ordem de compra e ordem de

empenho;

5.3. RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO
v Responsavel: André Carrion — Setor Equipamentos

GESTOR Nome: Dr°. Douglas Dolce Domingues
CPF: 352.474.678-42

RG: 340505783 SSP/SP

Matricula: 4021763 |
Cargo/Lotacgao: Diretor Técnico do HPSMC

FISCAL Nome: Roberto Cesar Sodré de Pinho

CPF: 474.153.801-00

RG: 352372 SSP/MT

Matricula: 4848823

Cargo/Funcao: Gerente do Patriménio HPSMC

SUPLENTE Nome: Giovani Anderson Rosa Moya Coenga !
CPF: 569.766.901-15 J

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duqua da Caxias |
Telafones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.. 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mi.govbr

AR SECRETARA
o DE SAUDE
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RG: 9402586 SSP/MT |
Matricula: 4877780 |
Cargo/Fungao: Coordenador da GAL/HPSMC |

5.4. PAGAMENTO:

corrente, no valor correspondente e data fixada de acordo com a legislagdo para
pagamento vigente no ambito do Estado do Mato Grosso, apds a apresentacao da nota

fiscal/fatura devidamente atestada pelo fiscal do HPSMC;

5.4.2. O Fornecedor devera indicar no corpo da Nota Fiscal/Fatura, o numero do
contrato, o numero e nome do banco, agéncia e numero da conta onde devera ser feito

0 pagamento, via ordem bancaria;

5.4.3. Caso constatado alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Faturas, estas serao
devolvidas ao fornecedor, para as necessarias corregdes, com as informagdes que
motivaram sua rejei¢gdo, contando-se o prazo para pagamento da data da sua

reapresentacao;

5.4.4. Nenhum pagamento isentara o fornecedor das suas responsabilidades e

obrigacdes, nem implicara aceitagao definitiva do fornecimento;

5.4.5. A SMS e nao efetuara pagamento de titulo descontado, ou por meio de cobranga
em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da

operacao de “factoring”;

5.4.6. As despesas bancarias decorrentes de transferéncia de valores para outras

pracas serao de responsabilidade da Contratada;

oL CECRETA ’ Rua General Anibal da Mata, n° 139, Dugue de Caxies |
el SECRETARlA: | Telefones: (85) 3617-7355 / 3617-7368
! DE SAUDE ‘ Cep.: 78043-268 - Cuiab&MT - www.cuiaba.mt gov.br

5.4.1. O pagamento sera efetuado mediante ordem bancaria a ser depositada em conta |
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5.4.7.0 pagamento seréa efetuado apds a Nota Fiscal estar devidamente atestada pela |
Geréncia responsavel efou pela fiscalizagdo do HPSMC e acompanhada dos

certificados de Regularidade Fiscal.

5.4.8. O pagamento sera efetuado ao fornecedor até o 30 (trigésimo) dia da

apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo seu recebimento;

54.9. Ndo serdo efetuados quaisquer pagamentos enquanto perdurar pendéncia de
liquidacdo de obrigagdes, em virtude de penalidades impostas a Empresa, ou

inadimpléncia contratual.

5.5. CONDICOES GERAIS:

5.5.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condigbes, conforme especificacoes,
prazo e local constantes na TS, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual
constardo as indicagoes referentes a: marca, fabricante, modelo, procedéncia e

prazo de garantia ou validade;

5.5.2. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo com
os artigos 12, 13, 14 e 17 a 27, do Codigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078,
i de 1990):

5.5.3. Substituir, reparar ou corrigir, as suas expensas, no prazo fixado neste Termo

de Solicitacdo, o objeto com avarias ou defeitos;

5.5.4. Comunicar & empresa, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas quei
antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo\

previsto, com a devida comprovagao; {

war ‘ Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias |
fl'.;jl . SECRET&\RIA Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
% DE SAUDE | Ceo TOMOBH-ComhT- it

e
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5.5.5. Manter, durante toda a execucdo da TS, em compatibilidade com as

obrigactes assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagao exigidas na

licitagao;

6.0- TERMO DE SOLICITAGAO ELABORADO POR:

Luan Angel Mendon

de 2020.

Douglas Dolce Domingues

Diretor Técnico de Gestao/HPSMC

7

Dr°. Milton C
Secretario Adjunto

da Costa Neto
lanejamento e Operagdes /SMS

W
il SECRETARIA

/8 DE SAUDE

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |
Telefones: (65) 3617-7355/ 36177368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba mtgov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE CUIAB!
COORDENADORIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR * /%
GERENCIA DE APOIO LOGISTICO

CI N°: 238/2020/GAL/GEH/HPSMC Cuiaba-MT, 18 de Junho de 2020.

De: Coordenador de Equipamentos Hospitalar Apoio Logistico/HPSMC
Giovani Anderson Rosa Moya Coenga

Para: Servico Estratégico de A¢des Orgamentarias/HPSMC
Luan Angel

C/C: Coordenadoria Administrativa/HPSMC
Roberta Borges Monteiro

C/C: Diretoria de Gestao/HPSMC

Douglas D. Domingues

Prezado (a),

Cumprimentando-a cordialmente em atencdo ao documento, a Coordenadoria de Equipamento Médicos Hospitalar e
Apoio Logistico do HPSMC- Vém respeitosamente a VS2, solicita a aquisicio DE 50 MASCARA DE LARINGE
REUTILIZAVEL ADULTO, 50 MASCARA DE LARINGE REUTILIZAVEL PEDIATRICA para atende HPSMC,.

Descricdo
Uma alternativa a intubagao traqueal
e ao uso de mascara facial em:
ANESTESIA e REANIMACAO
¢ Nova opg&o em casos de rotina e intubacao dificil
e Inserc&o facil e rapida, sem laringoscopio
e Reutilizavel e econémica, apresentando-se em 7 tamanhos: prematuro ao adulto

André Carrion /
Responsavel Técnico CEH/HPSMC

Atenciosamente,

MISSAO DO HPSMC
“Garantir a satide das pessoas através da assisténcia humanizada em situagdo de urgéncia e emergéncia de média e alta complexidade "
Rua General Valle, 192 - Bandeirantes- CEP: 78010-100 - Cuiaba MT - Fone: 3617-7800 — Fax: 3617-7841
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8054 - /SMB/ SMB/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O ADJUNTO DE GESTAO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
LU Z HENRI QUE RONDON 06/ 07/ 2020 LU Z HENRI QUE RONDON 06/ 07/ 2020
BARRCS ( SERVI DOR) 09: 39: 18 BARRCS ( SERVI DOR) 09: 40: 19

Despacho / Parecer

SEGUE PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 06/ 07/ 2020 MARI A ZELI A 06/ 07/ 2020
GONGALVES ( SERVI DOR) 09:52: 52 GONGALVES ( SERVI DOR) 09:53: 11

Despacho / Parecer

AO CONTROLE | NTERNQ' SM5

ENCAM NHA PROCESSO PARA VERI FI CACAO DE CONFORM DADE ATENDENDO A SMS.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
VERA MARI A DA COSTA 06/ 07/ 2020 VERA MARI A DA COSTA 06/ 07/ 2020
( SERVI DOR) 10: 09: 16 ( SERVI DOR) 10: 09: 46

Despacho / Parecer

ENCAM NHA- SE PROCESSO PARA PROCEDI MENTOS DE EXECUGAO ORGAMENTARI A.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 4: 8504 - /SMS/ SM5/ SM5 - ASS| STENTE |

1- %L DESPACHO 174 2020 - ATC DI STRIB COM E REPRES

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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DESPACHO °N° |174/UCI/SMS/2020 L
LOCAL/DATA: Cuiaba-MT, 03 de julho de 2020. |
PROCESSO N°: | MVP: 00.045.236/2020

FORNECEDOR: |ATC Distribui¢cio Comercio e Representacio Eireli
INTERESSADO: |Despacho n°412/2020/CAMD.

A
Coordenadoria Especial Rede Assistencial de Orcamento/SMS

Trata-se de processo de execugdo orgamentdria e financeira. Apoés andlise de
conformidade legal, constatou-se:

01 | EMPENHO SIM | NAO | N/A

Abertura de processo administrativo devidamente autuado,
1.1 | protocolado e numerado (art. 38, caput, da Lei n® 8.666/93; art. 3°, | X
IT1, da Lei n°® 10.520/02)?

Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n® Pregéo, n® do processo

1.2 licitatorio, nome do fornecedor e CNPJ?

Justificativa que fundamenta o processo (Lei n°® 8.666/93, art. 38,

L caput)?

Fundamentagio e a comprovagdo da hipdtese da dispensa ou

1.4 | inexigibilidade da licitacdo, se for o caso? (Lei n° 8.666/93, art.25 X
¢ 24).
Consta a descricdo orgamentdria (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)? X
15 Consta a descricdo do tipo de empenho (ordindrio, global, X
™ | estimativo) (Lei n°® 8.666/93, art. 38, caput)?
16 Consta Projeto basico com descri¢do detalhada dos servigos ou X
" | bens a serem adquiridos (Lei n°® 8.666/93, art. 38, caput)?
17 Constam no processo as informages sobre local, prazo ¢ forma de X
" | entrega do servico ou bem em aquisi¢do?
18 O termo de solicitagdo esta devidamente assinado pelo diretor ou X
" | agente demandante (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)?
1.9 | O processo esta organizado em ordem cronoldgica? X
1.10 | O processo esta devidamente paginado? X
1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
O processo foi submetido & Coordenadoria Administrativa para
112 verificagdo da possibilidade de aquisigdo, saldo da ata/contrato e X

respectiva vigéncia, com emissdo de documento préprio de
validag&o?

Documentos de acordo/ aceite da(s) empresas(s) detentora(s) da
Ata de Registro de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por
1.13 | item/lote ou na auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando X
quantitativo requerido. Quando tratar-se de aceite via e-mail, esta
anexado a solicitagdo e resposta do e-mail?
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Documento de acordo/aceite do Orgéo Gestor da Ata de Registro
de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na
1.14 | auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo X
requerido. Quando tratar-se de aceite via e-mail, anexar a
solicitagdo e resposta do e-mail?

A cesta de pregos deverd totalizar no minimo trés cotagdes
contendo: No minimo um prego publico vigente (Atas de Registro
de Pregos, Contratos), na auséncia do prego piblico devers conter
a justificativa devidamente assinada pelo Secretdrio da Pasta e
pelo DAF. Orgamento(s) valido(s) com ampla pesquisa de
mercado devidamente vigente(s). Néo é vélido orgamento da
empresa detentora da Ata a ser aderida (PORTARIA SMGE N°
2438/2016).

1.15

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagio, nome e
CNPJ da(s) empresa(s), valor unitério e valor total por item da Ata
I.16 |a ser aderida e os valores orgados para comprovagdo de| X
vantajosidade (orgamento (s) de empresa(s) e prego(s) publico(s))
(PORTARIA SMGE N° 2438/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n°
2438/2016 (Pessoa Fisica).

1.17 | Cépia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia. X
1.18 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio. X
119 Cert.idﬁo qe Débitqs relativos a Créditos Tributdrios Federais e a X
' Divida Ativada Unifo.
Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela
1.20 | Agéncia Fazenddria da Secretaria de Estado de Fazenda do X

domicilio tributdrio da futura contratada.

1.21 | Certidéio Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n°
2438/2016 (Pessoa Juridica).

122 Prova de inscri¢io no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
) (CNPJ/MF) (www.receita.fazenda.gov. br).

1.23 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio.

Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais e a
1.24 | =77, ) -
Divida Ativa da Unido,

LT T I A

Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela
1.25 | Agéncia Fazendéria da Secretaria de Estado de Fazenda do
domicilio tributério da futura contratada.

e

126 Certificado de Regularidade relativo & Seguridade Social € ao
' Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).

1.27 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X
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Quando se tratar de adesio referente a Obras e Servicos de
Engenharia além da Documentag@o acima mencionada, o
processo devera conter em seus autos: Planilha Orcamentaria de
itens/servicos da contratada, contendo descri¢do, quantitativos ¢
1.28 | valores unitarios e totais a ser contratado: assinado, datado e X
carimbado, contendo registro profissional do Engenheiro
responsédvel da contratada pela elaboragéo.

Obs.: A planilha deverd ser individualizada (por unidade)
conforme a localidade/enderego da prestacio do servigo.

Quando se tratar de adesiao referente a Obras e Servicos de
Engenharia: Cronograma fisico — Financeiro realizado pela

1.29 | contratada; assinado, datado e carimbado contendo registro X
profissional do engenheiro responsédvel da contratada pela
elaboracgio.
Quando se tratar de Adesao referente a produtos e servigos de

1.30 | TI (Tecnologia da Informacio): Parecer Técnico da DTI/SMGE X

(Diretoria da tecnologia da informag&o)

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.°13.979/2020 que dispde sobre
as medidas para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus responsével pelo surto em 2019, que em seu
art.4, inciso segundo estabelece:

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro
nesta Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sifio oficial
especifico na rede mundial de computadores (internet),
contendo, no que couber, além das informagdes previstas no § 3°
do art. 8° da Lei n® 12.527. de 18 de novembro de 2011, o nome
do contratado, o niimero de sua inscrigdo na Receita Federal do
Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
contratag@o ou aquisigéo.

Reforga-se a imprescindibilidade de adogdo de critérios técnicos e legais
quando da instauragdo ou formalizagdo de processos de aquisi¢des publicas, sobretudo
quando se tratar de aquisigdes emergenciais ¢ de enfrentamento de situacdo de
calamidade, como ocorre no Brasil neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas em
cadernos administrativos contemplando todos os documentos probatérios € autorizagdes
dos ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagéo e
Transparéncia Publica.

CONSIDERANDO a expedicio pelo Congresso Nacional do Decreto Legislativo
n.°006/2020 que dispde sobre a ocorréncia do estado de calamidade publica, nos termos da
solicitagdo do Presidente da Republica encaminhada por meio da Mensagem n° 93, de 18 de
margo de 2020.
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CONSIDERANDO igualmente a expedicdo do Decreto n.°407/2020, 413/2020 e
420/2020 que estabelece medidas de enfrentamento da pandemia causada pelo virus COVID-
19, bem como declara estado de emergéncia publica no Estado de Mato Grosso.

CONSIDERANDO finalmente, a expedicdo no &mbito do Municipio de Cuiab4, do
Decreto n.°7.839/2020 que dispde sobre a adogdo, no Ambito da administragfo publica direta e
indireta do Municipio de Cuiaba, de medidas tempordrias e emergenciais de prevencdo de
contagio pelo coronavirus (covid-19), institui o comité de enfrentamento ao novo coronavirus,
€ da outras providéncias.

Portanto, diante desses fundamentos e das andlises preliminares, manifesta-se favoravel
ao encaminhamento do processo referente aquisigio mascara de laringea conforme Termo de.
Solicitagdo n° 017/2020/HPSMC/SMS, para os procedimentos de execugdio orcamentdria e/ou
financeira, considerando a extrema necessidade de atendimento célere e urgente das aquisi¢des
e servigos vinculados ao atendimento de satide de Cuiabé no estado de enfretamento da
pandemia.

Ressalta-se que, a presente situagdo de emergéncia nio afasta a responsabilidade de
observincia dos Principios Legais da Administragdo Publica, sobretudo o da Legalidade e
Motivagio.

Atenciosamente;

Vera Maria Costa
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8496 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL DE ORCAMENTO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
JEANE ALVES LOURENCO 09/ 07/ 2020 JEANE ALVES LOURENCO 09/ 07/ 2020
( SERVI DOR) 08:47:59 ( SERVI DOR) 08:49: 41

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PROCESSO PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8054 - /SMB/ SMB/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O ADJUNTO DE GESTAO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
LU Z HENRI QUE RONDON 09/ 07/ 2020 LU Z HENRI QUE RONDON 09/ 07/ 2020
BARRCS ( SERVI DOR) 08: 54: 54 BARRCS ( SERVI DOR) 08:57:13

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 6: 8054 - /SMS/ SMS/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O ADJUNTO DE GESTAO

1- %L DOC03177520200709085621

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

@ CUIABA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
g S ) ORDEM DE COMPRA 132/2020

At

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS  CNPJ: 15.084.338/0001-46 Inscricdo Municipal: 62575
Enderego: Rua Anibal da Mata, n? 139 - Bairro: Duque de Caxias - Cidade: Cuiab3-MT - Cep: 78.043-268
Tel.: 653617-7318/7319/7323/7335/7383 E-mail sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Fornecedor: CENTRO OESTE - ATC Distribuigdo, Comércio e Representacdo EIRELI. CNPJ: 33.085.413/0001-75
Endereco: Rua Jodo José de Freitas, N2 193, Qrd?2 20, lote 15, Sala 03, Setor Centro Oeste Cidade: Goidnia/GO
Cep: 74.550-140 Telefone: (62) 3928-0574 Contato: vendas03.lucas@gmail.com

Dispensa de Licitagdo - Art. 242 inciso Il e IVda 8.666/93.

Item | Especificagdo Descrigdo Unid. | Qtde. | V. Unit. V. Total

EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E

) BAIXA PRESSAQ, AUTOCLAVAVEL, NUMERO 4,5, NAO
MASCARA DE < :
1 ) ESTERIL, APRESENTAGAQ CONFORME DECRETO LE| 79.094/77, Unid. 50 RS 95,00 RS 4.750,00
LARINGEA  |¢omainADO COM O ART. 31 DA LEI 8.078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO

O DECRETO LEI N. 79.094/77, ART. 31 DA LE| 8.078/90. PORTARIA CONJ. N.
1, DE 23/1/96-M.SAUDE

EM SILICONE, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E

Miks BAIXA PRESSAQ, AUTOCLAVAVEL, PEDIATRICA, NAO
C,ARA DE ESTERIL, APRESENTAGAQ CONFORME DECRETO LEI 79.094/77, Unid. 50 R$ 95,00 RS 4.750,00
LARINGEA  |coMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8.078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO
O DECRETO LEI N. 79.094/77, ART. 31 DA LEI 8.078/90. PORTARIA CONJ. N.
1, DE 23/1/96-M.SAUDE

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA RS 9.500,00

Obs.: Aquisicdo de insumo hospitalar, para atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba,
conforme Formulario n. 17/2020/HPSMC/SMS. Processo Administrativo n. 045.236/2020. j

[
Condigdes de Pagamento: Empenho: 1271/2020 Data Empenh?./03/07/2020
Prazo de Entrega: Imediato, apés o recebimento da Ordem de Fornecimento /Empenho / /
Local de entrega: Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiab4. /\ /’

Endereco: Av. General Valle, 192 - Bairro: Bandeirantes - CEP 78.010-100 - Cuiabé/MTﬁ ,
Tel.: (65) 3617-7872 - Horario das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00. Responsavel: Lyan Angel mendonga
Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra e Empenho.

A
Autorizado em: Autorégdcu/m: L/a
/ /

/ /

Por: Por:
Coordenador (a) Administrativo: Diretor(a) Administrativo e Financeiro
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A - COORDENADORIA ESPECIAL

= CQEALBRAA REDE ASSISTENCIAL DE ORCAMENTO
CI n° 314/2020/CERAQ/SMS Cuiaba, 03 de Julho de 2020
Ao

Secretiario Adjunto de Gestio da SMS

Jodo Henrique de Paiva

ASSUNTO: Notas de Empenho- COVID 19

Senhor Secretario,

Encaminhamos o Processo abaixo, com suas respectivas Notas de Empenho, para as devidas
providéncias.

N? Empenho Credor Valor
16601001271 | 977309 - ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACA EIRELI | R$ 9.500,00

Atenciosamente,

/)

([ é’/

Sandra M" Gong¢alves da Anunciagio
Coordenadora Esp. Rede Assistencial de Orgamento

R
“aGla Rondon Lira de Araljo
Técnica CERA. de Orgamento

——— b Mol A AL KA B AAr
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AC LADO DO MINISTERIC DO TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP, 78020150
1. Documento 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001271/2020 03/07/2020 - GLOBAL
4, DOTAGAO
Reduzido da Dotagao: 166010149
Orgo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.LA/S.1LH., NO MUNICIPIQ [
Especificagao da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagéo de Recurso: 0102082000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE
5. CREDOR
Codigo/Nome: 977309 - ATC DISTRIBUIGAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI CPF/CNPJ: 33.085.413/0001-75
Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/
6. HISTORICO

DESPESA COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR (MASCARA DE LARINGEA), PARA ATENDER O HPSMC, NO ENFRENTAMEN
DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS - COVID 19, DE ACORDO COM RECURSO DE EMENDAS IMPOSITIVAS DOS VEREADORES DE
CUIABA (CREDITO EXTRAORDINARIO), LE| FEDERAL N° 13.979 DE 06/02/2020, DECRETO N° 407 DE 16/03/2020, NOTA

TECNICA/TCE/MT N° 8,345-3 DE 27/03/2020, DECRETO PMC N° 7.849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16.03.2020, N°

7.846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020), MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICAGAO E O DISPOSTO NA LEI N* 8.666 DE

21/06/1993, ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAO-ARTIGO 24, INCISO Il E IV CONFORME PROCESSO N°045.236/2020-1, FORMULARIO

PARA SOLICITACAO DE COMPRA N°17/2020/HPSMC/SMS, TS N°61/2020/HPSMC/SMS, NOTA TECNICA DLS ANEXO AO PROCESSO, MAPA DE
APURAGAO DE PREGO N°168/2020/SEAQ/SAPO/SMS, Cl N°614/2020/SAPO/SMS, DESPACHO N°412/2020/CADM, DESPACHO

N°174/2020/UCI/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA,

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
2.756.566,25 9.500,00 2.747.066,25

10. VALOR POR EXTENSO
NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-18

Proc. Licitatorio: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N

Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

Processo de compra:  045236/2020

Pedido de Empenho: 0

N° Pedido de Compra: Data: [/ Reserva: /0

[
ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI
O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emisséo /'
de despésa conforme descrito:

; : /

Luiz Antonio Possas de Carvalho /
Sec.Mun. de Salde , uawa\\;\u / Joao
Pogsas e ade | secretario Adjunto &
ApONO o de ST / iwinal de Salde
'\_\“7-'3\ ; ‘\‘\\)n‘!‘;“)g ) Sec etaria Municipa =Rl
cpcretdo ™ /

/
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\ap A

@ CUIABA Apoio Sag <apoio.sag@cuiaba.mt.gov.br>

PREFEITURA

n%.n_mq: de Compra

—
1&ensagem
AN

(=)
)Womo Sag <apoio.sag@cuiaba.mt.gov.br> 8 de julho de 2020 11:16
P&ra: vendas03.lucas@gmail.com

<

om dia,
enho por meio deste encaminhar a Ordem de Compra N° 132/2020 - Nota de Empenho N° 16601001271/2020, conforme em anexo.

Q
Q
x
o

Att.
Apoio Técnico
Secretaria Adjunta de Gestdo
Secretaria Municipal de Saude
(65) 3617-7368

&1 0C 132-2020.pdf
— 491K



PROCESSO: 45236/2020-1 PGINA: 28/30

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

=
&

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 03/ 08/ 2020 ROSELY DE ALMEI DA 03/ 08/ 2020
( SERVI DOR) 16:47:53 ( SERVI DOR) 16: 48: 44

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PARA PROVI DENCI AS,

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 45236/2020-1 PGINA: 29/30

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ELENI R MARI A DE 05/ 08/ 2020 ELENI R MARI A DE 05/ 08/ 2020
ALMEI DA ( SERVI DOR) 08:51: 40 ALMEI DA ( SERVI DOR) 08:52: 22

Despacho / Parecer

A
COORD. FI NANCEI RA
ANEXO DESPACHO N° 622/ 2020, PARA PROVI DENCI A.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:32 |IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 45236/2020-1 PGINA: 30/30

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

=
&

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
DANI A ESTELA GOVES 06/ 08/ 2020
PENHA ( SERVI DOR) 08: 14: 05

Despacho / Parecer

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 22/06/2022 - 16:38:33 |IP: 10.11.22.216



